

تسهیلاتی برای پیمودن

مسیر دشوار تعلیم



● منیر حقیقت جوان

مسئولان کشور امارات با همکاری انجمن های خیریه تلاش گسترده ای را برای رفع نیازهای دانش آموزان و دانش جویان نیازمند آغاز کرده اند. شیخ محمد ابن راشد آل مکتوم، نخست وزیر امارات و حاکم دبی کمک ۳۰۰ میلیون درهمی را به منظور تامین نیازهای مالی بیش از ۳ هزار دانش آموز نیازمند در سراسر کشور اهدا کرد. تعدادی از مدیران مدارس خصوصی دبی و شارجه اعلام کردند تعداد دانش آموزان فقیر در مدارس رو به افزایش است. این درحالی است که میزان مساعدت های مالی کاهش یافته است و در حال حاضر طرح های خیریه برای کمک به دانش آموزان نیازمند و خانواده های آنها بدون حمایت انجمن های خیریه صورت می گیرد. منی الجلاف یکی از مسئولان اجرایی طرح برنامه خیریه زاید که مدرسه ابتدایی الفیه را راه اندازی کرده در این باره گفت: ۳۰۰ دانش آموز در این مدرسه تحصیل می کنند که اغلب آنها در منطقه القیص و المزهر سکونت دارند. که چندی پیش نیز شیخ محمد ابن راشد آل مکتوم، نخست وزیر امارات و حاکم دبی کمک ۹۰ هزار درهمی را به دانش آموزان این مدرسه اهدا کرد. الجلاف، تصریح کرد: مجموع کمک های جمع آوری شده در سال ۲۰۰۵ میلادی، ۷۶ هزار درهم بود که برای ۳۶۷ نفر نیازمند در داخل و خارج مدرسه صرف شد. همچنین در سال ۲۰۰۶ میلادی، ۱۸۳ هزار درهم کمک جکه آوری شد که به ۴۹۶ نفر در داخل و خارج مدرسه اختصاص یافت. مدرسه از ارزش کمک های معلمان و اولیای دانش آموزان آگاه است اما نقش انجمن های خیریه و کمیته خدمات اجتماعی نیز باید پررنگ تر شود. مسئولان مدرسه برای اجرای طرح های خیریه فوق با کمبود کمک های مالی مواجه هستند و بودجه ۱۶ هزار درهمی کنونی فقط پاسخگوی ۱۰ درصد از نیازهای مدرسه است. الجلاف، از نیکوکاران خواست با حمایت از طرح هیریه زاید، از نیازمندان و فقرا حمایت کنند. فاطمه محمد، ناظر اجتماعی دبیرستان الحیره گفت: ۵۶۱ تن از دانش آموزان این مدرسه از خانواده های فقیر هستند و ۳۴ تن از دانش آموزان که قبلا در این مدرسه تحصیل می کردند و

درحال حاضر فارغ التحصیل شدند، هنوز کمک ها و مساعدت های مالی دریافت می کنند. محمد، تصریح کرد: تعداد دانش آموزان نیازمند این مدرسه در مقایسه با مدارس شارجه خیلی بیشتر است و اکثر دانش آموزان از مناطق فقیر نشین ام. خنور و القافیه هستند. وی از موسسات خیریه خواست قبل از مساعدت به فقرای خارج از کشور کمک به نیازمندان داخل کشور را در اولویت قرار دهند. محمد عبدالله الحاج المزروعی، مدیر سازمان هلال احمر دبی گفت: وزارت آموز و پرورش قطعنامه ای مبنی بر ممنوعیت جمع آوری کمک ها در مدارس دولتی بدون هماهنگی هلال احمر صادر کرده اما مدارس مجاز هستند در چارچوب مدرسه کمک ها را جمع آوری کنند.

● نمونه ای از یک طرح خیریه

در طرح خیریه ای که در مدرسه ابتدایی الفیه به اجرا در می آید، دانش آموزان نیازمند بر اساس ملیت کمک های مالی دریافت می کنند. این مساعدت ها شامل فقرا، بیماران و افراد کم درآمد که از اولیای دانش آموزان هستند، می شود. این طرح شامل طرح عرضه مواد غذایی، سرپرستی خانواده های فقیر، نگهداری ایتم، تخفیف شهریه یا پرداخت کامل آن، حمایت از صندوق ایتم، نگهداری دانش آموزان دختر، تامین کیف و اونیفورم دانش آموزان و اهداء عینک های طبی به دانش آموزان و توزیع غذای رمضان و افطار، تامین لباس عید و اهداء عیدی به کودکان می شود.